
1

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA SMAS



2

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO

 Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
 Guaratinguetá 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 

 TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 22/2022 

 ESPÉCIE:  Termo  de  Colaboração  celebrado  entre  o  MUNICÍPIO  DA  ESTÂNCIA 
 TURÍSTICA  DE  GUARATINGUETÁ,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  número 
 46.680.500/0001-12,  por  intermédio  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA 
 SOCIAL,  neste  ato  representada  por  seu  Secretário,  Sr.  Marcos  Evangelista  da  Silva 
 Rodrigues,  e  a  ASSOCIAÇÃO  DE  PAIS  E  AMIGOS  DOS  EXCEPCIONAIS  DE 
 GUARATINGUETÁ,  inscrita  no  CNPJ  nº  48.553.564/0001-88,  representada  por  sua 
 Representante Legal, Sra. Maria de Lourdes Oliveira Abreu Tomazini. 

 PROCESSO Nº 08/2022 – EMENDA PARLAMENTAR 

 OBJETO:  Transferência  de  recursos  de  Emenda  Parlamentar  para  o  INCREMENTO 
 TEMPORÁRIO  DAS  TRANSFERÊNCIAS  AUTOMÁTICAS  PARA  FINS  DE  CUSTEIO 
 NO  ÂMBITO  DO  SISTEMA  ÚNICO  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  -  SUAS  -  Proteção 
 Social  Especial  de  Média  Complexidade  -  Atendimento  às  Pessoas  com  Deficiência  e 
 suas Famílias. 

 VALOR: R$100.000,00  (cem mil reais). 

 PRAZO DE VIGÊNCIA:  17 de novembro de 2022 a 31 de  outubro de 2023. 

 DATA DE ASSINATURA:  17 de novembro de 2022. 



3

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



4

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



5

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



6

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



7

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO PRESENCIAL



8

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO PRESENCIAL



9

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

 PROTOCOLO: 15399/2022 
 Data: 27/10/2022 
 CEVS (estabelecimento):351840401-477-000013-1-7 
 RAZÃO SOCIAL: ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE 
 AERONÁUTICA 
 NOME FANTASIA: EEAR - NÚCLEO 
 FARMACÊUTICO DE MANIPULAÇÃO 
 LOGRADOURO:  AVENIDA BRIGADEIRO 
 ADHEMAR LYRIO, S/N 
 BAIRRO: PEDREGULHO 
 CNAE: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
 FARMACÊUTICOS COM MANIPULAÇÃO DE 
 FÓRMULAS 
 TIPO DE SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DE 
 LICENÇA SANITÁRIA 
 DATA DE DEFERIMENTO: 11/11/2022 

 PROTOCOLO: 15400/2022 
 Data: 27/10/2022 
 CEVS (estabelecimento):351840401-865/000101-1-1 
 RAZÃO SOCIAL: ESCOLA DE ESPECIALISTAS DA 
 AERONÁUTICA 
 NOME FANTASIA: EEAR- FISIOTERAPIA 
 LOGRADOURO:  AVENIDA BRIGADEIRO 
 ADHEMAR LYRIO, S/N 
 BAIRRO: PEDREGULHO 
 CNAE: ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA 
 TIPO DE SOLICITAÇÃO: ALTERAÇÃO DE 
 RESPONSABILIDADE LEGAL E RENOVAÇÃO DE 
 LICENÇA SANITÁRIA 
 DATA DE DEFERIMENTO: 11/11/2022 

 PROTOCOLO: E20220018267 
 Data: 06/10/2022 
 CEVS (estabelecimento):351840401-381-000003-1-0 
 RAZÃO SOCIAL: COOPERATIVA DE TRABALHO 
 DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS 
 COOPERGUARÁ 
 NOME FANTASIA:COOPERATIVA DE TRABALHO 
 DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS 
 COOPERGUARÁ 
 LOGRADOURO: JOSÉ PEREIRA DA CRUZ, 769A 
 BAIRRO: JARDIM DO VALE l 
 CNAE: COLETA DE RESÍDUOS NÃO PERIGOSOS 
 TIPO DE SOLICITAÇÃO: LICENÇA SANITÁRIA 
 INICIAL 
 DATA DE DEFERIMENTO:11/11/2022 

 PROTOCOLO: E20220018785 
 Data: 17/10/2022 
 CEVS (estabelecimento):351840401-477-000046-1-8 
 RAZÃO SOCIAL: MFC DROGARIA EIRELI 
 NOME FANTASIA:MFC DROGARIA EIRELI 
 LOGRADOURO: AV JOÃO PESSOA, 1384 
 BAIRRO: PEDREGULHO 
 CNAE:COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
 FARMACÊUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE 
 FÓRMULAS 
 TIPO DE SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DE 
 LICENÇA SANITÁRIA 
 DATA DE DEFERIMENTO: 16/11/2022 

 PROTOCOLO: 15403/2022 
 Data: 21/10/2022 
 CEVS (estabelecimento):351840401-861-000060-1-7 
 RAZÃO SOCIAL: ESCOLA DE ESPECIALISTAS DA 
 AERONÁUTICA 
 NOME FANTASIA: EEAR - HOSPITAL 
 LOGRADOURO:  AVENIDA BRIGADEIRO 
 ADHEMAR LYRIO, S/N 
 BAIRRO: PEDREGULHO 
 CNAE: ATIVIDADES DE ATENDIMENTO 
 HOSPITALAR - EXCETO PRONTO SOCORRO E 
 UNIDADES PARA ATENDIMENTO A URGÊNCIAS 
 TIPO DE SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DE 
 LICENÇA SANITÁRIA E ALTERAÇÃO DE 
 RESPONSABILIDADE LEGAL 
 DATA DE DEFERIMENTO:11/11/2022 

 PROTOCOLO: 15555/2022 
 Data: 16/11/2022 
 CEVS (estabelecimento):351840401-472-000185-1-1 
 RAZÃO SOCIAL: OLIVEIRA & SAMPAIO RAÇÕES 
 LTDA-ME 
 LOGRADOURO: RUA CORONEL TAMARINDO,166 
 BAIRRO: CENTRO 
 CNAE: COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 
 TIPO DE SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DE 
 LICENÇA 
 DATA DE DEFERIMENTO: 16/11/2022 

 1 



10

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

 PROTOCOLO: 15416/2022 
 Data: 31/10/2022 
 CEVS (estabelecimento):351840401-861-000090-1-6 
 RAZÃO SOCIAL: IR SR DOS PASSOS STA CASA 
 DE MISERICORDIA DE GUARATINGUETA 
 NOME FANTASIA: LABORATÓRIO -  SANTA CASA 
 DE GUARATINGUETÁ 
 LOGRADOURO: RUA RANGEL PESTANA, 194 
 BAIRRO: CENTRO 
 CNAE:ATIVIDADES DE ATENDIMENTO 
 HOSPITALAR EXCETO PRONTO SOCORRO E 
 UNIDADES PARA ATENDIMENTO A URGÊNCIAS 
 TIPO DE SOLICITAÇÃO: ASSUNÇÃO E BAIXA DE 
 RESPONSABILIDADE TÉCNICA E RENOVAÇÃO 
 DE LICENÇA SANITÁRIA 
 DATA DE DEFERIMENTO: 16/11/2022 

 PROTOCOLO: 15469/2022 
 Data: 03/11/2022 
 CEVS (estabelecimento):351840401-865-000274-1-3 
 RAZÃO SOCIAL: PRISCILA PALANDI FERRAZ 
 REIS LTDA 
 NOME FANTASIA: DRA PRISCILA 
 LOGRADOURO: RUA DOUTOR MÁRIO DE 
 MORAES ALTENFELDER SILVA, 35 
 Compl: CS6 
 BAIRRO: CHACARA SELLES 
 CNAE: ATIVIDADES DE PSICOLOGIA E 
 PSICANÁLISE 
 TIPO DE SOLICITAÇÃO: ALTERAÇÃO DE RAZÃO 
 SOCIAL E RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA 
 DATA DE DEFERIMENTO:  16/11/2022 

 PROTOCOLO: 15421/2022 
 Data: 31/10/2022 
 CEVS (estabelecimento):351840401-861-000014-1-4 
 RAZÃO SOCIAL: IRM SENHOR DOS PASSOS E 
 STA CAS MISER GUARATINGUETÁ 
 NOME FANTASIA: DISPENSÁRIO DE 
 MEDICAMENTOS SANTA CASA DE 
 GUARATINGUETÁ 
 LOGRADOURO: RUA RANGEL PESTANA, 194 
 BAIRRO:  CENTRO 
 CNAE: ATIVIDADES DE ATENDIMENTO 
 HOSPITALAR EXCETO PRONTO SOCORRO E 
 UNIDADES PARA ATENDIMENTO A URGÊNCIAS 
 TIPO DE SOLICITAÇÃO: BAIXA DE 
 RESPONSABILIDADE TÉCNICA E RENOVAÇÃO 
 DE LICENÇA SANITÁRIA 
 DATA DE DEFERIMENTO: 16/11/2022 

 PROTOCOLO: 15509/2022 
 Data: 08/11/2022 
 CEVS (estabelecimento):351840401-861-000089-1-5 
 RAZÃO SOCIAL:  IR SR DOS PASSOS STA CASA 
 DE MISERICÓRDIA DE GUARATINGUETÁ 
 NOME FANTASIA: SERVIÇO DE DIÁLISE SANTA 
 CASA DE MISERICÓRDIA DE GUARATINGUETÁ 
 LOGRADOURO: RUA RANGEL PESTANA, 194 
 BAIRRO: CENTRO 
 CNAE: :ATIVIDADES DE ATENDIMENTO 
 HOSPITALAR EXCETO PRONTO SOCORRO E 
 UNIDADES PARA ATENDIMENTO A URGÊNCIAS 
 TIPO DE SOLICITAÇÃO: BAIXA E ASSUNÇÃO DE 
 RESPONSABILIDADE TÉCNICA E RENOVAÇÃO 
 DE LICENÇA SANITÁRIA 
 DATA DE DEFERIMENTO:  16/11/2022 

 PROTOCOLO: 15387/2022 
 Data: 27/10/2022 
 CEVS (estabelecimento):351840401-863-000563-1-6 
 RAZÃO SOCIAL: ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE 
 AERONÁUTICA 
 NOME FANTASIA: EEAR - AMBULATÓRIO 
 LOGRADOURO: AVENIDA BRIGADEIRO 
 ADHEMAR LYRIO, S/N 
 BAIRRO: PEDREGULHO 
 CNAE: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM 
 RECURSOS  PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
 COMPLEMENTARES 
 TIPO DE SOLICITAÇÃO: ALTERAÇÃO DE 
 RESPONSABILIDADE LEGAL,TÉCNICA, 
 ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA E 
 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA 
 DATA DE DEFERIMENTO: 16/11/2022 

 PROTOCOLO: 15388/2022 
 Data: 27/10/2022 
 CEVS (estabelecimento):351840401-863-000564-1-3 
 RAZÃO SOCIAL: ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE 
 AERONÁUTICA 
 NOME FANTASIA: EEAR - ODONTOLOGIA 
 LOGRADOURO: AVENIDA BRIGADEIRO 
 ADHEMAR DE LYRIO, S/N 
 BAIRRO: PEDREGULHO 
 CNAE: ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 
 TIPO DE SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DE 
 LICENÇA SANITÁRIA 
 DATA DE DEFERIMENTO: 16/11/2022 

 2 



11

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

 PROTOCOLO: 15391/2022 
 Data: 27/10/2022 
 CEVS (estabelecimento):351840401-864-000054-1-0 
 RAZÃO SOCIAL: ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE 
 AERONÁUTICA 
 NOME FANTASIA: EEAR - LABORATÓRIO 
 LOGRADOURO: AVENIDA BRIGADEIRO 
 ADHEMAR LYRIO, S/N 
 BAIRRO: PEDREGULHO 
 CNAE: LABORATÓRIOS CLÍNICOS 
 TIPO DE SOLICITAÇÃO: ALTERAÇÃO DE 
 RESPONSABILIDADE LEGAL, ASSUNÇÃO DE 
 RESPONSABILIDADE TÉCNICA E RENOVAÇÃO 
 DE LICENÇA SANITÁRIA 
 DATA DE DEFERIMENTO: 16/11/2022 

 PROTOCOLO: 15325/2022 
 Data: 17/10/2022 
 CEVS (estabelecimento):351840401-863-000348-1-6 
 RAZÃO SOCIAL: CESAR & CESAR SERVIÇOS 
 MEDICOS S/S LTDA 
 NOME FANTASIA: CESAR & CESAR SERVIÇOS 
 MEDICOS S/S LTDA 
 LOGRADOURO: RUA CORONEL TAMARINDO, 91 
 Compl: SALA 42 
 BAIRRO: PEDREIRA 
 CNAE: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL 
 RESTRITA A CONSULTAS 
 TIPO DE SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DE 
 LICENÇA SANITÁRIA 
 DATA DE DEFERIMENTO: 16/11/2022 

 PROTOCOLO: 15395/2022 
 Data: 27/10/2022 
 CEVS (estabelecimento):351840401-861-000064–6 
 RAZÃO SOCIAL: ESCOLA DE ESPECIALISTAS DA 
 AERONÁUTICA 
 NOME FANTASIA: SSFAR 
 LOGRADOURO: AVENIDA BRIGADEIRO 
 ADHEMAR LYRIO, S/N 
 BAIRRO: PEDREGULHO 
 CNAE: ATIVIDADES DE ATENDIMENTO 
 HOSPITALAR - EXCETO PRONTO SOCORRO E 
 UNIDADES PARA ATENDIMENTO A URGÊNCIAS 
 TIPO DE SOLICITAÇÃO: ALTERAÇÃO DE 
 RESPONSABILIDADE LEGAL E TÉCNICA, 
 ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA E 
 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA 
 DATA DE DEFERIMENTO:  16/11/2022 

 PROTOCOLO: 15433/2022 
 Data: 31/10/2022 
 CEVS (estabelecimento):351840401-861-000138-1-1 
 RAZÃO SOCIAL: IR. SR. DOS PASSOS STA CASA 
 DE MISERICÓRDIA DE GUARATINGUETÁ 
 NOME FANTASIA: DISPENSÁRIO - MISOPROSTOL 
 LOGRADOURO: RUA RANGEL PESTANA, 194 
 BAIRRO: CENTRO 
 CNAE: ATIVIDADES DE ATENDIMENTO 
 HOSPITALAR - EXCETO PRONTO SOCORRO E 
 UNIDADES PARA ATENDIMENTO A URGÊNCIAS 
 TIPO DE SOLICITAÇÃO: LIBERAÇÃO DE LICENÇA 
 SANITÁRIA INICIAL 
 DATA DE DEFERIMENTO: 17/11/2022 

 3 



12

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RESOLUÇÃO CMDCA

              
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E                   
DO ADOLESCENTE DE GUARATINGUETÁ/SP 

 

 
Rua Dom Bosco, nº 07, São Benedito, Guaratinguetá/SP, CEP 12.502-070 

CNPJ: 18.980.042/0001-00 
E-mail: cmdca@guaratingueta.sp.gov.br 

Telefones: (12) 3133-2163 / (12)3122-3157 
www.facebook.com/CMDCAGuaratingueta 

@cmdcaguaratingueta 

 
 
 
RESOLUÇÃO Nº 01/2022/CMDCA 
  

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Guaratinguetá – CMDCA, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 

Municipal nº 4.788, de 16 de novembro de 2017 e  

 

Considerando a deliberação na 10ª Reunião Ordinária do CMDCA, em 11 de 

outubro de 2022; 

 

RESOLVE: 

 

1) Instituir a Comissão Organizadora da XII Conferência Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente, composta pelos seguintes 

conselheiros: 

• Ana Maria Almada – Secretaria Municipal de Educação 

• Cynthia Corrêa de Oliveira Ferreira – Secretaria Municipal de  Saúde 

• Gabrielle Brehm – Serviços de Obras Sociais 

• Lila Cristina Guimarães Vanzella – Creche Chico Xavier 

• Marcia Regina Moscato Amoroso – Instituto Lucas Amoroso 

• Sérgio Ricardo de Souza – Secretaria Municipal de Esportes 

 

 

Guaratinguetá, 08 de novembro de 2022. 

 
 
 

Luciana Aparecida Silva 
Presidente do CMDCA 

 



13

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



14

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



15

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



16

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



17

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71         

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2022 REEDIÇÃO   – PROCESSO Nº  067/2022 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais diversos para construção  Alambra-

do para atender aos contratos de referente a obra de execução de alambrado nas Valas de contenção 01 e

02 situadas no bairro Vista Alegre. (Vala 01 dispensa 07/2022) e (Vala 02 dispensa 10/2022) e nas esco-

las: E.M.E.F. Ana Fausta de Moraes (dispensa 024/2021), E.M.E.F. Profº Ramão Gomes Portão (Dispen-

sa 024/2021), E.M.E.F. Elvira Maria Giannico (Dispensa 026/2021) e E.M.E.I.E.F. Profº Zezé Figueiredo

(Dispensa 033/2021) 

Data da Sessão: 25/11/2022 às 14 horas 

Edital disponível em: h�ps://www.codesg.net.br/licitacoes.php

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2022  – PROCESSO Nº  081/2022 

Objeto:   a Contratação de empresa para fornecimento de Materiais diversos para construção civil, refe-

rente a Obra de Execução de complementação das obras de adequação do Mercado Municipal conforme

DISPENSA 034/2021 e Manutenção de piso e canaleta externos da EMEF Elvira Maria Giannico confor-

me DISPENSA 015/22 ).

Data da Sessão: 30/11/2022 às 9 horas 

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br



18

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71         

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2022 – REGISTRO DE PREÇOS   – PROCESSO Nº  086/2022 

Objeto:  REGISTRO DE PREÇO para a futura e eventual contratação de empresa especializada em for-

necimento de Materiais asfálticos para atender a diversas obras de pavimentação, conforme Termo de

Referência (Anexo I) do presente Edital e do percentual reservado para a cota para tratamento diferencia-

do (Lei 123/06) 

Data da Sessão: 01/12/2022 às 9 horas 

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br



19

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo:  Extrato  de  Contrato  –  Termo  Aditivo  01  –  Pregão  Presencial  013/2022.
Objeto: Aquisição de kits lanches para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Cultura. Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Contratada/Valor:  MERCATO DA VILLA COMERCIAL LTDA -  EPP, R$ 2.595,00.
Data: 07/11/2022. 

Processo: Extrato de Contrato –  Pregão Presencial 165/2022. Objeto: Contratação de
empresa especializada erm locação de veículos destinado ao Gabinete, período de 36 meses.
Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Contratada/Valor/Prazo:  RENT  A CAR  TRANSPORTE  E  SERVIÇOS  EIRELI, R$
700.930,00. Data: 16/11/2022.  Prazo: 36 meses. 

Processo: Extrato de Contrato –  Tomada de Preços 021/2022. Objeto: Contratação de
empresa  para  execução  de  recuperação  estrutural  das  condições  de  conservação  e
integridade  das  vigas  tipo  V em concreto  armado  que  compõe  a  cobertura  da  Estação
Rodoviária Quinzinho Fernandes. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá. Contratada/Valor/  Prazo:  AZEVEDO  FRANK  ASSESSORIA,
PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA , R$ 475.088,94. Data: 17/11/2022. Prazo:
04 (quatro) meses.  



20

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



21

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



22

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



23

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



24

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



25

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



26

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC



27

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC



28

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC



29

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC



30

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



31

ANO 61 Guaratinguetá, 17 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.412

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO


